                                                                                                                                                      Warszawa, 27.09.2023 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gminę Józefów, ul. Kościuszki 37, 23-460 Józefów

                                            ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Józefów prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „WYKONANIE KOMPLEKSOWEJ DOSTAWY GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO TYPU E NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY JÓZEFÓW’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 08.09.2023 r. i 12.09.2023 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/811932, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2023/S 170-535192

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności faktury wynosił 21 dni od jej wystawienia?
Odpowiedź:
Nie
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur na e-maila?  
Odpowiedź:
Nie
3. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym ?
Odpowiedź:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

4. Czy grupy taryfowe wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 1) dla poniższych PPG, są zgodne z grupami taryfowymi umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?
Proszę o weryfikację i ujednolicenie zapisów oraz o zmianę formularza cenowego jeżeli należy dokonać jego modyfikacji.
8018590365500084656938
8018590365500078972211
8018590365500083555478
8018590365500077702659
8018590365500032762674
8018590365500032762797
8018590365500077681015
8018590365500076259611
8018590365500077787854
8018590365500083575544
8018590365500075025316
8018590365500075357912
8018590365500079742424
8018590365500076292489
8018590365500077598375
8018590365500082176490
8018590365500078300779
8018590365500089062024
8018590365500085506171
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dla wskazanych PPG zweryfikował dane o aktualnych grupach taryfowych z najnowszymi fakturami VAT i w związku z tym publikuje poprawiony załącznik nr 1 i 1.1 do SWZ – po zmianie 27.09.23 r. z uwzględnieniem tych zmian oraz poprawiony formularz cenowy (zał. nr 3 do SWZ – po zmianie 27.09.23 r.) także ze zmianami w tym zakresie.

5. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą  i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu.
Odpowiedź:
Termin związania ofertą został skrócony do 45 dni.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej

7. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?
Odpowiedź:
Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

8. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Wykonawcy ? 
Odpowiedź:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

9. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?
Odpowiedź:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dane w załączniku nr 1 do SWZ przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej zostały przygotowane z należytą starannością i jest świadomy powyższego. 
Jednocześnie podkreśla się, że w sytuacji, gdy zmieni się odbiorca lub cel, na jaki użytkowane jest paliwo gazowe w przypadku ppg, które ujęto zostało w postępowaniu, co będzie miało wpływ na kwestię ochrony taryfowej (procent ochrony taryfowej zmniejszy się lub zwiększy), o takiej zmianie Wykonawca zostanie poinformowany poprzez złożenie nowego oświadczenia. 
Przedmiot zamówienia w zakresie zużycia paliwa gazowego został przygotowany na podstawie faktur z okresu 12 miesięcy roku kalendarzowego.

10. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału procentowego lub jej braku dla danego ppg przedstawione w Załączniku nr 1 do SWZ zostaną przyjęte takie same do umowy?
Odpowiedź:
Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału procentowego lub jej braku dla danego ppg przedstawione w Załączniku nr 1 do SWZ zostaną przyjęte takie same do umowy.

11. Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022   o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie , druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?
Odpowiedź:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i będzie regulował należności zgodnie z wystawionymi fakturami.

12. Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?
Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt na dedykowanym portalu.
Odpowiedź:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

13. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie.

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu na rozpatrywanie reklamacji do 30 dni. Jeśli tak, prosimy o modyfikacje zapisów.
Odpowiedź:
Nie

15. [bookmark: _Hlk146196567]Dot. §2 ust. 1 IPU (Zał. nr 5 do SWZ) - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.
Odpowiedź:
Tak, zapis został dodany do § 2 ust. 1 IPU (zał. nr 5 do SWZ- po zmianie 27.09.23 r.)

16. Dot. §5 ust. 2 pkt c IPU (Zał. nr 5 do SWZ) - Prosimy o usunięcie zmianę zapisu, lub zmianę na zapis: na wniosek Zamawiającego możliwe jest rozszerzenie dostawy gazu ziemnego w przypadku dodawania nowych punktów poboru przez jednostki wymienionej w Załączniku nr 1 do SWZ, zmiana nie może przekroczyć 10 % wolumenu określonego w SWZ i będzie następowała na podstawie aneksu do Umowy. Dodawane punkty poboru powinny być rozliczane w grupach taryfowych, które zostały wycenione w Formularz cenowym.
Odpowiedź:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

17. Dot. §5 ust. 2 pkt d IPU (Zał. nr 5 do SWZ) - Prosimy o zmianę zapisu, że zmiana liczby  punktów poboru może powodować zmianę ilości wolumenu określonego w SWZ do -10 % wolumenu.
Odpowiedź:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

18. Dot. §4 IPU (Zał. nr 5 do SWZ) – prosimy o dodanie zapisu, że łączne kary nie przekroczą 5% wartości umowy.
Odpowiedź:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę oby odchył wolumenu w trakcie trwania umowy był w granicach +/-10% wolumenu określonego w przetargu? 
Odpowiedź:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

20. Dotyczy nowych przyłączy:
A) Wykonawca zwraca się z pytaniem czy w odniesieniu do wskazanego punktu poboru gazu zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, i czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji ?
B) Czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe wydane przez lokalnego Operatora Sieci Dystrybucyjnej ? Prosimy o ich udostępnianie.
C) Wykonawca prosi o informację czy urządzenie pomiarowe (gazomierz) jest zamontowane?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dla planowanego obiektu (Biszcza 50) posiada dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności, warunki przyłączeniowe udostępnia jako załącznik nr 12 do SWZ, natomiast urządzenie pomiarowe (gazomierz) nie zostało jeszcze zamontowane.

21. Dot. Załącznik nr 3 do SWZ – wykonawca prosi o modyfikacje formularza, poprzez podział kolumny nr 17 na dwie : abonament dla PPG podlegającej ochronie taryfowej 100% i częściowej oraz abonament dla  PPG nie podlegającej ochronie taryfowej. 
Wyjaśniamy, że dla PPG objętych ochrona Wykonawca jest zobowiązany podać ceny zatwierdzonej Taryfy prze URE, natomiast dla punktów nie podlegającym ochronie taryfowej Wykonawca może podać dowolną cenę. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na podział w formularzu cenowym (zał. nr 3 do SWZ) kolumny nr 17 na dwie. Zamiast tego zastosowano inne rozwiązanie, które w ocenie Zamawiającego spełnia postulat zawarty w pytaniu – umieszczono punkty chronione oraz niepodlegające ochronie w osobnych wierszach formularza, tak aby dla obu tych przypadków Wykonawca mógł zastosować stawkę abonamentu adekwatną do obowiązujących go ograniczeń. Dodano także kolumnę nr 28 w formularzu („Czy dane punkty poboru podlegają pełnej lub częściowej ochronie taryfowej”), która informuje, do której z tych dwóch kategorii należą punkty w poszczególnych wierszach formularza.


/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 

